
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na historii katolicismu v Koreji od jeho počátku. Popisuje 

okolnosti, za kterých se náboženství v zemi objevilo a následné perzekuce prvních věřících, 

které byly výsledkem střetu s neokonfucianismem. Charakterizuje období před japonskou 

okupací a během ní, ve kterém církev sice mohla legálně fungovat, nicméně byla podrobena 

stávajícímu režimu a přizpůsobovala se požadavkům vlády. Práce pokračuje dobou po 

osvobození, kdy se církev přestala věnovat pouze vnitřním záležitostem a postupně se začala 

angažovat ve společnosti. V návaznosti na Druhý vatikánský koncil aktivně hájila lidská práva 

a upozorňovala na dehumanizační trendy politiky. Poslední část práce popisuje dnešní stav 

církve a vztah k Vatikánu, tradici mučedníků a uvádí cíle, které si Korejská biskupská katolická 

konference klade. 


